
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 807
del 08/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  BEFFA  S.R.L.  DEL  COLLEGAMENTO  E 
SCOLLEGAMENTO  GENERATORE  PRESSO  LA  SCUOLA  PRIMARIA  DI 
BANCOLE/FARMACIA. IMPEGNO DI SPESA. Z073DAC1DB.

CIG: Z073DAC1DB

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA:

­ la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

­ la Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

­ la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

Considerato nella  giornata  di  lunedì  11 dicembre E-Distribuzione procederà all’interruzione dell’ 
energia elettrica in via Roma dove sono ubicate la scuola primaria di Bancole , la farmacia comunale 
e la sede ASEP per procedere ad alcune attività di ristrutturazione sulla linea elettrica;
Ritenuto di procedere all’installazione di generatore di corrente fornito da ASEP S.r.l. da collegare 
alla zona contatori nel cortile tra la scuola e la farmacia; 
Vista la tipologia di intervento e contattata la   ditta BEFFA Impianti Elettrici S.r.l. con sede in via 
Bachelet , 28 in Porto Mantovano (MN) , ditta specializzata in tali lavorazioni.
Visto l’allegato  preventivo predisposto  dalla  ditta  BEFFA nel  quale  si  quantifica  la  spesa  per  il 
collegamento ed il scollegamento di cui sopra in € 405,00 + IVA 22% per totali € 494,10;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto come previsto dall’art. 50 
del D.Lgs 36/2023;
Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici ”;
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)- di procedere all’affidamento diretto dei lavori di collegamento e scollegamento generatore presso 
la scuola primaria  di  Bancole/Farmacia alla ditta  BEFFA Impianti  Elettrici  S.r.l.  con sede in via 
Bachelet , 28 in Porto Mantovano (MN),  approvando il relativo preventivo e quantificando gli stessi 
in  € 405,00 + IVA 22% per totali € 494,10 per ovviare alla interruzione di energia elettrica disposta 
da E-Distribuzione per eseguire alcuni lavori lungo via Roma;



2)- di impegnare la spesa complessiva di € 494,10 (IVA 22% inclusa), come di seguito indicato:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

494,10 110000120 Manut. immobili scuole elementari 2023

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Lì, 08/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


